Berdasarkan data dari databoks.co.id perkembangan jumlah kunjungan pada lima situs e-commerce

teratas di Indonesia menunjukkan fluktuasi sepanjang tahun 2023. Pada Januari-Februari 2023, kunjungan

cenderung menurun, namun meningkat kembali pada Maret 2023 bersamaan dengan datangnya bulan

Ramadan 1444 Hijriah. Pada September 2023, situs Shopee tercatat menerima 237 juta kunjungan,

melonjak sekitar 38% dibandingkan posisi awal tahun. Pertumbuhan pengunjung Shopee tersebut jauh

melampaui para pesaing utamanya, yaitu Tokopedia, Lazada, Blibli, dan Bukalapak. Jumlah kunjungan